SEGUNDA-fEirA, 11 DE fEVErEirO DE 2008 13Diário Oficial Executivo  1
do.Jari.

PORTARIA
PORTARIA N° 021/2008 – SEEL, 08 DE JANEIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,.no.uso.de.
suas.atribuições.que.lhe.foram.delegadas.pela.lei.n°.6.215,.de.
28.de.abril.de.1999.
CONSIDERANDO.o.Princípio.da.economicidade,.da.razoabilidade.
e.da.supremacia.do.interesse.Público;
CONSIDERANDO o.relatório.exarado.pela.Comissão.de.
Processo.administrativo.disciplinar.contido.no.Processo.nº..
2007/294500;
RESOLVE:
art..1°.-.ARQuIVAR o.Processo.administrativo.disciplinar.
instaurado.para.apurar.possível.falta.funcional.cometida.pelo.sr..
arlindo.borges.soares,.tendo.em.vista.a.perda.do.objeto,.diante.
do.distrato.a.contar.de.31/12/2007,.conforme.publicação.no.doe.
nº..31.077.de.31/12/2007.
art.. 2°. -. esta. Portaria. entra. em. vigor. na. data. de. sua.
publicação.
PuBLIQuE-SE, REGISTRE-SE E CumPRA-SE.
belém/Pa,.08.de.janeiro.de.2008.
mARIA LÚCIA DE mACÊDO PENEDO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer.

PORTARIA
PORTARIA Nº 23/2008-SEEL, de 08.02.2008.
CONCEDER, suprimento.de.fundos.ao.servidor.ANDERSON
JOãO DA SILVA DIAS,.Matrícula:.54196677/1,.C.i.C.:.
486.561.432-04,.Cargo:.técnico,.valor: R$-4.000,00 (Quatro.
mil.reais),.dotação.orçamentária:.08101.2781211942786.
-.elementos.de.despesas:.339030.-.R$-2.000,00.(dois.mil.
reais).e.339039.-.R$-2.000,00.(dois.mil.reais),.fonte:.0101..
o.prazo.para.a.aplicação.é.de.30.(trinta).dias,.contados.a.partir.
da.data.do.recebimento.e.o.prazo.para.prestação.de.contas.é.de.
30.(trinta).dias.contados.a.partir.do.dia.seguinte.ao.término.do.
prazo.para.aplicação.

EXTRATO DE CONVÊNIO
nº.do.Convênio:.02/2008.-.seel
Partes:.seel.e.assoCiação.de.e.Para.Cegos.do.Pará
Objeto: Apoio financeiro para custear o transporte e alimentação
da.delegação.paraense.que.irá.participar.do.Campeonato.nacional.
de.futsal.para.Cegos,.a.realizar-se.no.período.de.11à.17.de.
fevereiro,.na.cidade.do.rio.de.Janeiro/rJ.
vigência:.07/02/2008.a.07/03/2008
valor:.r$.10.392,00.(dez.mil,.trezentos.e.noventa.e.dois.reais)
dotação.orçamentária:.ug:.08101.2781211942790.elemento.de.
despesa:335041
fonte.de.recurso:.001
foro:.belém/Pa
data.da.assinatura:.07/02/2008
ordenador.responsável:.Maria.lúCia.de.MaCêdo.Penedo
responsável.pela.entidade.recebedora.dos.recursos:.lourival.
ferreira.do.nasCiMento
endereço.das.Partes:.rod..augusto.Montenegro,.km.03,.s/n,.nova.
Marambaia,.CeP:.66.640-000,.belém/Pa.e.rod..transcoqueiro,.n°.
19,.Mangueirão,.CeP:.66.640-755,.belém/Pa.

PORTARIAS
PORTARIA N º019/ 2008-SEEL, de 07.02.2008
CONCEDER,.1/2.(meia).diária.ao.servidor.José.augusto.santa.
brígida.da.silva,.C.i.C.:.227.461.962-04,.Cargo:.diretor,.destino:.
são.domingos.do.Capim-Pa,.Período:.08/02/2008,.valor:.r$-
67,50.(sessenta.e.sete.reais.cinqüenta.centavos),.objetivo:.visita.
técnica.junto.à..representantes.da.Prefeitura.de.são.domingos.
do.Capim,.visando.a.realização.do.8º.festival.da.Pororoca.e.x.
Campeonato.de.surf.na.Pororoca.
PORTARIA N º020/2008-SEEL, de 07.02.2008.
CONCEDER,.½.(meia).diária.ao.servidor.oberdan.silva.santos,.
C.i.C.:.443.705.392-34,.Cargo:.Motorista,.destino:.são.domingos.
do.Capim-Pa,.Período:.08/02/2008,.valor:.r$-67,50.(sessenta.e.
sete.reais.cinqüenta.centavos),.objetivo:.Conduzir.diretor.da.
dPse-seel.para.visitar.técnica.e.reunião.junto.à.representantes.
da.Prefeitura.de.são.domingos.do.Capim,.visando.a.realização.do.
8º.festival.da.Pororoca.e.x.Campeonato.de.surf.na.Pororoca.

PORTARIA
PORTARIA N º022/ 2008-SEEL, de 07.02.2008.
CONCEDER,.½.(meia).diária.a.servidora.Mª..lúcia.de.Macedo.
Penedo,.C.i.C.:.006.236.282-87,.Cargo:.secretária.de.estado,.
Período:.16/02/2008,.valor:.r$-78,50.(setenta.e.oito.reais.e.
cinqüenta.centavos),.destino:.Marabá/Pa,.objetivo:.Participar.
da.Copa.tornado.de.Motocross.será.realizado.em.Marabá.

PORTARIA
PORTARIA N º018/ 2008-SEEL, de 07.02.2008.
a.secretária.de.estado.de.esporte.e.lazer,.no.uso.das.atribuições.
que.lhe.foram.delegadas.pela.lei.nº.6.215.de.28.de.abril.de.
1999.

RESOLVE:
I – CONCEDER, de.acordo.com.a.legislação.vigente,.½.meia.
diária.aos.servidores.

noMe C.P.f. Cargo valor

alexandra.souza.da.silva 609.081.132-53 assessora r$-67,50

evandro.da.luz.ribeiro 352.813.162-49 Motorista r$-67,50

fernanda.roseane.duarte.dos.santos 379.239.432-49 gerente.i r$-67,50

georgenor.Jorge.negrão.Kalife 098.572.812-49 gerente.i r$-67,50

Jeane.Conceição.de.o..duarte 300.187.142-34 gerente r$-67,50

leandro.Melem.de.figueiredo 575.009.672-68 assessor r$-67,50

Mauro.José.araújo.bittencourt 186.629.942-53 Professor r$-67,50

nilda.do.socorro.oliveira.da.silva 263.042.522-34 gerente.i r$-67,50

nivaldo.da.Costa.almeida 410.766.482-15 Coordenador r$-67,50

rita.de.fátima.da.r..leonardo 207.353.402-34 Coord..de.núcleo.i r$-67,50

Que.se.deslocarão.ao.município.de:

destino Período Quant..diárias

são.domingos.do.Capim/Pa 08/02/2008 ½

Com.o.objetivo.de.visitar.e.reunião.junto.a.representantes.da.
Prefeitura.de.são.domingos.do.Capim,.visando.a.realização.do.
8º Festival da Pororoca.e.x.Campeonato.de.surf.na.Pororoca.
2008.
II – AuTORIZAR o.pagamento.de.r$-675,00.(seiscentos.
e.setenta.e.cinco.reais).correspondente.às.diárias.acima.
especificadas a que faz jus.
REGISTRE-SE, PuBLIQuE-SE E CumPRA-SE.
secretaria..de.estado.de.esporte.e.lazer,.em.07.de.fevereiro.de.
2008.
mARIA LÚCIA DE mACEDO PENEDO
secretária..de.estado.de.esporte.e.lazer

DIÁRIAS
PORTARIA Nº. 035 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2008.

noMe.e.Cargo.do.servidor:.Milene.risuenHo.lauande,.
assessora,.geP-das-3,.dCt,.nº..de.diárias:.01(uma);.loCal:.
abaetetuba-Pa;.obJetivo.da.viageM:.para.realizar.visita.
técnica.aos.locais.de.infocentro;.data:.07.02.2008.

PORTARIA Nº. 036 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2008.
noMe.e.Cargo.do.servidor:.bruna.aMaral.souZa,.
assessora,.geP-das-3,.dCt,.nº..de.diárias:.01(uma);.loCal:.
abaetetuba-Pa;.obJetivo.da.viageM:.para.realizar.visita.
técnica.aos.locais.de.infocentro;.data:.07.02.2008.

PORTARIA Nº. 037 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2008.
noMe.e.Cargo.do.servidor:.MarCelo.brito.Cardoso.
rosa,.assessor,.geP-das-4,.dCt,.nº..de.diárias:.01(uma);.
loCal:.abaetetuba-Pa;.obJetivo.da.viageM:.para.realizar.
visita.técnica.aos.locais.de.infocentro;.data:.07.02.2008.

PORTARIA Nº. 038 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2008.
noMe.e.Cargo.do.servidor:.JoaQuiM.silva.barra,.
secretário.de.diretoria,.geP-das-1,.diPlan,.nº..de.diárias:.
01(uma);.loCal:.abaetetuba-Pa;.obJetivo.da.viageM:.para.
acompanhar.os.técnicos.da.dCt.que.farão.visita..técnica.aos.
locais.de.infocentro;.data:.07.02.2008.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº. 039 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2008.

noMe.e.Cargo.do.servidor:.João.CrisÓstoMo.WeYl.
albuQuerQue.Costa,.secretário.adjunto,.geP-das-6,.seCad,.
nº..de.diárias:.01(uma);.loCal:.salinópolis-Pa;.obJetivo.da.
viageM:.para.participar.da.inauguração.da.retransmissora.da.tv.
Cultura.Canal.8;.data:.09.02.2008.

PORTARIA Nº. 040 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2008.
noMe.e.Cargo.do.servidor:.Carlos.alberto.MeneZes.
vieira,.secretário.de.diretoria,.geP-das-1,.diPlan,.nº..
de.diárias:.01(uma);.loCal:.salinópolis-Pa;.obJetivo.
da.viageM:.para.acompanhar.o.secretário.adjunto;.data:.
09.02.2008.

PORTARIA Nº. 041 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2008.
noMe.e.Cargo.do.servidor:.MarCelo.brito.Cardoso.
rosa,.assessor,.geP-das-4,.dCt,.nº..de.diárias:.02(duas);.
loCal:.santarém-Pa;.obJetivo.da.viageM:.para.realizar.
visita.técnica.de.implantação.de.infocentros;.PerÍodo:.11.02.
a.12.02.2008.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº. 042 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2008.

noMe.e.Cargo.do.servidor:.Milene.risuenHo.lauande,.
assessora,.geP-das-3,.dCt,.nº..de.diárias:.½(meia);.loCal:.
Marituba-Pa;.obJetivo.da.viageM:.para.realização.de.uma.
reunião.com.a.Comunidade.do.infocentro;.data:.11.02.2008.

PORTARIA Nº. 043 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2008.
noMe.e.Cargo.do.servidor:.bruna.aMaral.souZa,.
assessora,.geP-das-3,.dCt,.nº..de.diárias:.½(meia);.loCal:.
Marituba-Pa;.obJetivo.da.viageM:.para.realização.de.uma.
reunião.com.a.Comunidade.do.infocentro;.data:.11.02.2008.

PORTARIA Nº. 044 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2008.
noMe. e. Cargo. do. servidor:. ivanildo. gonçalves.
santiago,.Motorista,.diPlan,.nº..de.diárias:.½(meia);.
loCal:.Marituba-Pa;.obJetivo.da.viageM:.para.acompanhar.
os.técnicos.da.dCt.que.realizarão.reunião.com.a.Comunidade.do.
infocentro;.data:.11.02.2008.

PORTARIA Nº021/08 DE 08-02-2008
Portaria.nº021/08.de.08-02-2008.Art. Único:.Conceder
aos.servidores.Mônica.suely.f.salomão,.matr.nº57192556/1.
e.CPf.nº402201092-49,.18,5.(.dezoito.e.meia).diárias.no.vr..
de.r$2.497,50.(.dois.mil.quatrocentos.e.noventa.e.sete.reais.
e.cinqüenta.centavos.).e.a.José.bezerra.vaz.sobrinho,.matr.
nº57192313/1.e.CPf.nº930433411-04,.18,5.(.dezoito.e.meia.).
diárias.no.vr..de.r$2.497,50.(.dois.mil.quatrocentos.e.noventa.e.
sete reais e cinqüenta centavos ) com a finalidade de realizarem
treinamento.técnico.operacional.na.JuCePa.em.belém.no.
período.de.11.a.29-02-2008.ass:.José Artur Guedes Tourinho
– Presidente

PORTARIA Nº022/2008 DE 08-02-2008
Portaria.nº022/2008.de.08-02-2008.Art.Único:.Conceder
à.servidora.elizabeth.Palheta.silva,.matr..nº2021900/1,.CPf.
nº.091614222-15,.4,5.(.quatro.e.meia).diárias.no.vr..de.
r$427,50.(.quatrocentos.e.vinte.sete.reais.e.cinqüenta.centavos.
) com a finalidade de realizar treinamento da equipe e análise de
processos.em.ananindeua,.no.período.de.11-02.a.15-02-2008.
a.serviço.desta.autarquia..ass:.José.artur.guedes.tourinho-.
Presidente.

EXTRATO DE DISTRATO DE SERVIDOR TEmPORÁRIO
DATADO DE 07-02-2008

extrato.de.distrato.de.servidor.temporário.datado.de.07-02-
2008..Partes:.Junta Comercial.do.estado.do.Pará-.JuCePa.e.Paulo.
César.fernandes.farias.data.da.admissão:.23.de.agosto.de.2007..
ordenador.responsável:.José.artur.guedes.tourinho-Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO
nº.do.Contrato:.001-2008
Modalidade.de.licitação:.Convite
Partes:.Companhia.de.desenvolvimento.industrial.do.Pará.-.Cdi.
e.MC.Moreira.Construtora.ltda
objeto:.elaboraçãode.projetos.técnicos.executivos.de.
urbanismo.e.arquitetura.para.reestruturação.e.ampliação.do.
di.de.Marabá-Pa.
vigência:.01/02/2008.a.15/08/2008
valor:.r$.r$-139.711,92
dotação.orçamentária:.702010412200009017
fonte.de.recurso:.0261
foro:.belém-Pa
data.da.assinatura:.01/02/2008
ordenador.responsável:.ana..Marly.lameira.da.silva
endereço.do.Contratado:.tv.alferes.Costa,.2656..sala.204..bairro.
do.Marco.CeP.66080-130

ATO DE CREDENCIAmENTO
PROCESSOS Nºs. 002008730001165-7  /  002008730001771-0
a.seCretaria.exeCutiva.da.faZenda,.no.uso.de.suas.
atribuições. estabelecidas. no. artigo. 20. do. anexo. ii. do.
regulamento.do.iCMs,.alterado.pelo.decreto.n.º.011.de.01.
de.fevereiro.de.2007..(aprovado.pelo.decreto.nº.4676,.de.
18/06/2001);..CredenCia,.através.deste.ato,.a(s).embarcação.
(ões).pesqueira.(s).abaixo.discriminada.(s),.fil iadas.ao.
SINPESCA- SINDICATO DA INDÚSTRIA.DE PESCA DOS
ESTADOS DO PARÁ E AmAPÁ,.a..adquirir(em).as.respectivas.
cotas..de.óleo.diesel.destinado.a.consumo.próprio.com.isenção.de.